
UCHWAŁA NR XV/147/2020 
RADY GMINY OSIĘCINY 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Osięcinach 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88, art. 91 ust. 1-2, 5 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 poz. 910), Rada Gminy Osięciny uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2020 r. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Osięcinach, w skład którego 
wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego w Osięcinach; 

2) Przedszkole Komunalne w Osięcinach. 

§ 2. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1.  Siedziba Zespołu mieści się w budynku przy ul. Traugutta 1, 88-220 Osięciny. 

2. Zespół przejmuje w całości wszelkie należności, zobowiązania, mienie i pracowników jednostek 
wchodzących w jego skład. 

3. Zespół jest jednostką budżetową Gminy Osięciny. 

§ 4. Zespołowi nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osięciny. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 września 2020 r.  
      

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Błaszczyk 

Id: 0DF898CF-FE23-4958-844A-ADD7CD4D6A0D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/147/2020 

Rady Gminy Osięciny 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Osięcinach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88 i art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz.910) nadaje się akt założycielski o następującej treści: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2020 r. Zespół Szkolno-Przedszkolny w skład, którego wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego w Osięcinach, ul. Traugutta 1, 88-220 Osięciny; 

2) Przedszkole Komunalne w Osięcinach, ul. Traugutta 1, 88-220 Osięciny. 

§ 2. Siedziba Zespołu mieści się przy ul. Traugutta 1, 88-220 Osięciny. 

§ 3. Akt założycielski wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 0DF898CF-FE23-4958-844A-ADD7CD4D6A0D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/147/2020 

Rady Gminy Osięciny 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Osięcinach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Osięcinach, zwany dalej Zespołem został utworzony na podstawie 
uchwały Nr XV/147/2020 Rady Gminy Osięciny z dnia 19 czerwca 2020 roku. 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego w Osięcinach, ul. Traugutta 1, 88-220 Osięciny; 

2) Przedszkole Komunalne w Osięcinach, ul. Traugutta 1, 88-220 Osięciny. 

3. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Osięciny. 

4. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty. 

5. Ustalona nazwa Zespołu używana jest w pełnym brzmieniu na pieczęciach. 

6. Jednostki wchodzące w skład Zespołu używają tablic i pieczęci zawierających nazwę danej jednostki 
oraz nazwę Zespołu. 

7. Pieczęcie urzędowe jednostek wchodzących w skład Zespołu nie zawierają nazwy Zespołu. 

8. Jednostki wchodzące w skład Zespołu zachowują dotychczasowe statuty, pod warunkiem, że nie są one 
sprzeczne z zapisami niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Zespołu 

§ 2. 1.  Zespół realizuje cele i zadania wynikające z ustawy - Prawo oświatowe i wydanych na jej podstawie 
aktów wykonawczych oraz innych obowiązujących uregulowań prawnych, koncentrując się na prowadzeniu 
działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

2. Statuty jednostek wchodzących w skład Zespołu szczegółowo określają cele, zadania i sposób ich 
wykonywania. 

Rozdział 3. 
Organy Zespołu i ich kompetencje 

§ 3. 1.  Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych jednostek wchodzących w skład Zespołu. 

2. Rady pedagogiczne działają zgodnie z ustawą - Prawo oświatowe w ramach swoich kompetencji 
stanowiących i opiniotwórczych. 

3. Rady pedagogiczne jednostek wchodzących w skład Zespołu są niezależne od siebie i podlegają 
Dyrektorowi Zespołu w ramach nadzoru pedagogicznego. 

4. W Zespole działa Rada Rodziców Zespołu Szkolno - Przedszkolnego. 

5. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Sucharskiego w Osięcinach. 

3) Rada Pedagogiczna Przedszkola Komunalnego w Osięcinach. 

4) Rada Rodziców Rada Rodziców Zespołu Szkolno - Przedszkolnego. 

5) Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Sucharskiego w Osięcinach. 

§ 4. Kompetencje organów jednostek Zespołu wskazanych w § 3 ust. 4 określają ich statuty. 

§ 5. 1.  Do kompetencji Dyrektora Zespołu należy: 

Id: 0DF898CF-FE23-4958-844A-ADD7CD4D6A0D. Podpisany Strona 1



1) kierowanie działalnością Zespołu i reprezentowanie go na zewnątrz; 

2) sprawowanie nadzoru pedagogicznego w jednostkach wchodzących w skład Zespołu, 

3) sprawowanie opieki nad uczniami/wychowankami oraz stwarzanie warunków harmonijnego rozwoju 
psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne; 

4) realizowanie uchwał rad pedagogicznych, podjętych w ramach ich kompetencji stanowiących; 

5) dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym Zespołu, zaopiniowanym przez rady 
pedagogiczne Zespołu i ponoszenie odpowiedzialności za ich prawidłowe wykorzystanie, a także 
organizowanie administracyjnej i finansowej obsługi Zespołu; 

6) wykonywanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i higienicznych warunków 
uczniom/wychowankom i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez Zespół; 

7) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów szczególnych; 

8) współdziałanie ze szkołami wyższymi w organizacji praktyk pedagogicznych; 

9) stwarzanie warunków do działania w Zespole: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, a w 
szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub 
rozszerzenie i wzbogacenie form działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej 
Zespołu; 

10) odpowiadanie za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 
ucznia/wychowanka; 

11) współpraca z pielęgniarką albo higienistką szkolną, lekarzem i lekarzem dentystą, sprawującymi 
profilaktyczną opiekę zdrowotną nad dziećmi i młodzieżą, 

2. Dyrektor Zespołu jest przewodniczącym rad pedagogicznych każdej z jednostek wchodzących w skład 
Zespołu. 

3. Dyrektor Zespołu jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli 
i pozostałych pracowników. 

4. W wykonywaniu swoich zadań Dyrektor Zespołu współpracuje z Radami Pedagogicznymi, Radą 
Rodziców i Samorządem Uczniowskim. 

Rozdział 4. 
Organizacja Zespołu 

§ 6. 1.  Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w Zespole określa arkusz organizacji 
Zespołu opracowany według zasad określonych w statutach jednostek, zaopiniowany przez zakładowe 
organizacje związkowe i zatwierdzony przez organ prowadzący Zespół po zasięgnięciu opinii organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny. 

2. Zasady rekrutacji uczniów/wychowanków do jednostek określa ustawa - Prawo oświatowe oraz statuty 
jednostek. 

§ 7. 1.  W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi. 

2. Stosownie do potrzeb Zespołu w Zespole mogą być tworzone stanowiska Wicedyrektorów. 

3. Za zgodą organu prowadzącego Dyrektor Zespołu może tworzyć inne stanowiska kierownicze. 

4. Liczbę etatów oraz rodzaj stanowisk pracowników administracji i obsługi ustala Dyrektor Zespołu 
w uzgodnieniu z organem prowadzącym. 

5. Zadania pracowników Zespołu, określone w zakresach czynności, są zgodne z zakresami zadań 
ustalonymi dla danych jednostek. 

6. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników Zespołu regulują odrębne przepisy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Wszystkie pozostałe zasady organizacji i funkcjonowania jednostek regulują zapisy statutów jednostek. 

Id: 0DF898CF-FE23-4958-844A-ADD7CD4D6A0D. Podpisany Strona 2



§ 9. W sprawach nieuregulowanych statutami jednostek i statutem Zespołu mają zastosowanie odrębne 
przepisy. 

§ 10. 1.  Zespół jest jednostką budżetową. 

2. Zasady prowadzenia przez Zespół gospodarki finansowej i materiałowej określają odrębne przepisy. 

3. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 11. 1.  Regulaminy wewnętrzne Zespołu nie mogą być sprzeczne z postanowieniami statutu Zespołu 
i przepisami prawa. 

2. Wszelkie spory w zakresie interpretacji i stosowania statutu Zespołu rozstrzyga Dyrektor Zespołu.

Id: 0DF898CF-FE23-4958-844A-ADD7CD4D6A0D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Szkoła Podstawowa i Przedszkole Komunalne w Osięcinach funkcjonują we wspólnej siedzibie przy ul.
Traugutta 1. Budynek ten został w roku 2019 ocieplony i zyskał nową elewację. Wymieniono kocioł CO na
ekologiczny (opalany peletem). W budynku są 24 sale lekcyjne, biblioteka z czytelnią, dwuizbowa
świetlica, gabinet logopedii, pedagoga, zajęć korekcyjnych, sale na zajęcia wyrównawcze, pozalekcyjne i
sala gimnastyczna. W budynku jest szatnia, kuchnia i stołówka. Na zewnątrz jest plac zabaw, boisko
trawiaste i boisko asfaltowe. Poza tym nieopodal znajduje się drugi budynek (po zlikwidowanym
gimnazjum), w którym jest 12 klasopracowni, sala gimnastyczna, gabinet stomatologiczny (współpracujący
ze szkołą) oraz boisko ze sztuczną nawierzchnią.
Z analizy sytuacji współistnienia w jednym budynku wymienionych placówek wynika, że zdecydowanie
najlepszym rozwiązaniem dla zapewnienia dobrej organizacji ich pracy jest utworzenie zespołu. Wspólna
kuchnia dla szkoły i przedszkola również ogranicza niezależność tych jednostek. Udostępnianie bazy i
korzystanie z pomieszczeń, których gospodarzem jest dyrektor szkoły, wymaga zabiegów organizacyjnych
(porozumienia, wzajemne zobowiązania), które będą zbędne w zespole szkolno - przedszkolnym. Połączenie
szkoły i przedszkola w zespół umożliwi obu szkołom w równym stopniu użytkowanie szkolnej biblioteki,
czytelni, świetlicy, nowoczesnego zaplecza sportowego, stołówki, pracowni komputerowych, boiska
szkolnego. Umożliwi integrację obu środowisk przez wspólne organizowanie niektórych imprez i
uroczystości.

Połączenie placówek w zespół ma również uzasadnienie ekonomiczne. Chodzi przede wszystkim o
obniżenie kosztów ogólnego zarządu (administrowania) poszczególnymi placówkami wchodzącymi w skład
zespołu, które działają wówczas pod kierownictwem jednego dyrektora i ze wspólną administracją i
obsługą. Ponadto istotne są także względy organizacyjne, jak np. brak konieczności rozliczania na placówki
kosztów zużytej energii, ścieków, rachunków za telefony itp. oraz względy merytoryczne:. łatwiejsze staje
się zapewnienie możliwości korzystania z bazy dydaktycznej, którą szkoły publiczne muszą posiadać i
udostępniać zgodnie z art. 67 ustawy, a także zapewnienie kadry pedagogicznej, którą łatwiej jest zapewnić
lub przenosić między jednostkami, niż polecać uzupełnianie wymiaru zajęć w innej szkole.

Utworzenie zespołu stwarza możliwość funkcjonowania placówki o jednolitym systemie
wychowawczym oraz umożliwia monitorowanie rozwoju uczniów. Będą tu uczęszczały dzieci w różnym
wieku z tej samej rodziny, co umożliwi im bieżący kontakt, braterską opiekę i pomoc. Zintegrowanie
społeczności lokalnej zwiększy poczucie odpowiedzialności za sprawy szkoły, a tym samym wpłynie na
poprawę jakości jej pracy. Dzieci od początku edukacji będą przebywały w tym samym środowisku
rówieśniczym,
w tych samych warunkach szkolnych. Nie będą dla nauczycieli anonimowi w żadnym okresie nauki.
Rodzice będą znali kolegów swoich dzieci. Nawiązane przyjaźnie będą mogły trwać przez cały czas
realizacji obowiązku szkolnego.

Odpowiedzialność za kształcenie i wychowanie w całości spocznie na społeczności szkolnej obu
zespolonych placówek. W szkole wypracowane są i przestrzegane procedury dotyczące bezpieczeństwa
uczniów. Zatrudnieni są specjaliści realizujący wsparcie psychologiczno - pedagogiczne. Ponadto budynek i
teren szkoły jest objęty monitoringiem wizyjnym.

Wójt Gminy Osięciny dnia 14 maja 2020 roku wystąpił do Rady Pedagogicznej Szkoły
Podstawowej w Osięcinach i Rady Pedagogicznej Przedszkola Komunalnego
w Osięcinach o wyrażenie opinii o zamiarze utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Rada
Pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Osięcinach oraz Rada Pedagogiczna Przedszkola Komunalnego w
Osięcinach pozytywnie zaopiniowały utworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego przy Szkole Podstawowej
im. mjr. Henryka Sucharskiego w Osięcinach.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie utworzenia zespołu szkolno-przedszkolnego
w Osięcinach jest zasadne.

Id: 0DF898CF-FE23-4958-844A-ADD7CD4D6A0D. Podpisany Strona 1




